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Konferencja „DROIT ET COMMERCE” 

Dnia  25  listopada 2011  r.  odbyła się  w  Krakowie konferencja  „Droit  et  commerce”  zorganizowana przez
stowarzyszenie „DROIT  ET  COMMERCE”  ze współudziałem Okręgowej  Izby  Radców Prawnych  w Krakowie.
Konferencja ta miała miejsce w reprezentacyjnej auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Patronat
honorowy nad konferencją objął Konsul Generalny Francji w Krakowie, przewodniczył jej Pan Mecenas Georges
Teboul, adwokat, Prezes stowarzyszenia „DROIT ET COMMERCE”. Przedmiotem konferencji była podjęta przez
prelegentów  próba  charakterystyki  ustawodawstwa  francuskiego  i  polskiego  pod  kątem  działalności
gospodarczej osób fizycznych w formie jednoosobowej działalności gospodarczej. W spectrum zainteresowania
znalazły się kwestie dotyczące zarówno teorii jak i praktyki – przede wszystkim z zakresu odpowiedzialności, jak i
opodatkowania.  Z  ramienia Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie jako prelegenci wystąpili trzej jej
członkowie: radca prawny Agata Adamczyk, radca prawny Agnieszka Kamińska, oraz radca prawny Benedykt
Fiutowski. 

Agata Adamczyk przybliżyła gościom z Francji generalne reguły prawne odpowiedzialności współmałżonka za
zobowiązania publicznoprawne i prywatnoprawne małżonka prowadzącego działalność gospodarczą. 

Radca prawny Benedykt Fiutowski tematem swojego wystąpienia uczynił kwestie dotyczące sytuacji prawnej
przedsiębiorstwa  oraz  spadkobierców  po  śmierci  osoby  prowadzącej  działalność  gospodarczą.  Mecenas
Agnieszka  Kamińska  przedstawiła  natomiast  praktyczne  aspekty  rejestracji  działalności  gospodarczej,  z
uwzględnieniem mającego  wejść  w życie w styczniu  2012  r. rozwiązania polegającego  na elektronicznej jej
rejestracji.  Ciekawą  prezentację  przedstawił  Pan  Mecenas Lucien  Peczyński,  adwokat  z  Paryża,  obejmującą
porównawcze zestawienie zagadnień związanych z  prowadzeniem działalności gospodarczej w obu krajach, ze
szczególnym uwzględnieniem prawa podatkowego. Spośród przedstawicieli nauki głos zabrali Pani Prof. Arlette
Martin-Serf,  z  Uniwersytetu  w  Bourgogne  z  Francji,  oraz  Pan  Dr  Krzysztof  Oplustil  z  Uniwersytetu
Jagiellońskiego. 

Goście  z  Francji  z  zainteresowaniem  wysłuchali  wszystkich  wystąpień.  Konferencja  była  okazją  do
zaprezentowania  wysokiego  poziomu  merytorycznego  naszych  radców  prawnych  oraz  sprawności
organizacyjnej samorządu, w tym również kierowanej przez radcę prawnego Andrzeja Mikulskiego Komisji do
spraw Współpracy z Zagranicą. 
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